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は
世
帯
全
員
が
非
課
税
の
世
帯

で
あ
る
場
合
に
は
全
額
を
助
成

問
申
福
祉
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
９
２
１

　
「
敬
老
会
」を
開
催
す
る
自
治

会
、自
治
公
民
館
、養
護
老
人
ホ
ー

ム
な
ど
の
団
体
に
交
付
し
て
い
る

「
敬
老
会
事
業
費
補
助
金
」に
つ
い

て
、
令
和
３
年
度
か
ら
対
象
年
齢

を
１
歳
ず
つ
80
歳
ま
で
引
き
上
げ

て
い
く
予
定
で
す
。

問
高
齢
者
幸
福
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
７
４
０

運
営
費
な
ど
を
補
助
し
ま
す
。

　

令
和
３
年
度
補
助
金
の
申
請
を

考
え
て
い
る
方（
継
続
・
新
規
）に

は
、
要
件
や
手
続
き
な
ど
の
説
明

を
行
い
ま
す
の
で
、
申
請
前
に
窓

口
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

●
申
請
受
付
…
４
月
１
日
㊍
か
ら

●
運
営
費
補
助
金（
３
年
間
）

　

各
年
度
上
限
５
万
円

●
準
備
費
補
助
金（
初
年
度
の
み
）

上
限
５
万
円

※
運
営
状
況
な
ど
に
よ
り
変
わ
り

ま
す
の
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
申
高
齢
者
幸
福
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
７
４
０

　

平
成
17
年
度
か
ら
大
田
原
市
独

自
に
助
成
を
し
て
い
る「
特
定
不

妊
治
療
費（
体
外
受
精
・
顕
微
授

精
）」へ
の
助
成
に
つ
い
て
は
、
令

和
３
年
３
月
31
日
ま
で
に
終
了
し

た
治
療
を
も
っ
て
終
了
し
ま
す
。

●
申
請
期
限
…
妊
娠
の
有
無
に
か

か
わ
ら
ず
１
治
療
期
間
終
了
日

か
ら
６
か
月
以
内

※
な
お
、
人
工
授
精
に
関
す
る
助

成
は
継
続
し
ま
す
の
で
、
お
間

違
い
の
な
い
よ
う
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

問
申
子
ど
も
幸
福
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
６
３
４

　

地
域
の
高
齢
者
な
ど
が
気
軽
に

集
え
る
憩
い
の
場（
さ
さ
え
愛
サ

ロ
ン
）を
運
営
す
る
団
体
に
対
し

本

本

子
育
て

市 か ら の お 知 ら せ

　
市
で
は
、
身
体
障
害
者
手
帳
の

対
象
と
な
ら
な
い
軽
度
・
中
等
度

難
聴
児
に
係
る
補
聴
器
に
つ
い

て
、
購
入
費
用
な
ど
の
一
部
を
助

成
し
て
い
ま
す
。
申
請
に
は
医
師

の
証
明
な
ど
が
必
要
で
す
の
で
、

事
前
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

●
対
象

①
市
内
に
住
所
の
あ
る
18
歳
未
満

の
方

②
両
耳
の
聴
力
レ
ベ
ル
が
原
則
と

し
て
30
デ
シ
ベ
ル
以
上
70
デ
シ

ベ
ル
未
満
の
方

③
補
装
具
費
支
給
意
見
書（
聴
覚

障
害
者
用
）を
作
成
で
き
る
医

師
か
ら
、
補
聴
器
の
装
用
に
よ

り
言
語
の
習
得
な
ど
一
定
の
効

果
が
期
待
で
き
る
と
判
断
さ
れ

た
方

④
児
童
の
属
す
る
世
帯
に
、
当
該

年
度
の
市
民
税
所
得
割
の
額
が

46
万
円
以
上
の
方
が
い
な
い
こ

と
⑤
児
童
、
あ
る
い
は
児
童
の
属
す

る
世
帯
員
に
市
税
な
ど
の
滞
納

が
な
い
こ
と

●
助
成
額
…
市
の
要
綱
で
定
め
る

基
準
額
に
３
分
の
２
を
乗
じ
た

額
。
た
だ
し
、
児
童
の
属
す
る

世
帯
が
生
活
保
護
世
帯
、
ま
た

不
妊
治
療
費
助
成
の
一
部
終
了

に
つ
い
て

健
康
・
福
祉

令
和
３
年
度「
さ
さ
え
愛
サ
ロ

ン
事
業
費
補
助
金
」の
申
請
に

つ
い
て

大
田
原
市
軽
度
・
中
等
度
難
聴

児
補
聴
器
購
入
費
等
助
成
制
度

敬
老
会
補
助
金
に
つ
い
て

年　度
補助金
算定年齢

敬老会事業対象
1人あたり

令和３年度 76歳以上

2,000円

令和４年度 77歳以上

令和５年度 78歳以上

令和６年度 79歳以上

令和７年度以降 80歳以上

※財源確保のため、有料公告を掲載しています

本

本

〈補助金の算定基準〉

さ
さ
え
愛
サ
ロ
ン
で
の
世
代
間
交
流

（
流
し
そ
う
め
ん
）の
様
子
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の
所
在
地
番
ご
と
に
種
類
、
構

造
、
床
面
積
、
価
格
、
建
築
年

次
な
ど
を
表
示
）

問
税
務
課　
　

２
階

　

資
産
税
土
地
係

　
（
２
３
）８
７
２
６

　

資
産
税
家
屋
係

　
（
２
３
）８
８
６
４

　

令
和
２
年
分
の
所
得
税
な
ど
に

つ
い
て
は
、
十
分
な
申
告
期
間
を

確
保
し
て
確
定
申
告
会
場
の
混
雑

回
避
の
徹
底
を
図
る
観
点
か
ら
、

申
告
・
納
付
期
限
が
下
表
の
と
お

り
延
長
さ
れ
ま
し
た
。

　

な
お
、
申
告
・
納
付
期
限
の
延

長
に
伴
い
、
口
座
振
替
日
も
延
長

と
な
っ
て
お
り
ま
す
。

※
市
役
所
で
の
所
得
税
の
申
告
受

付
は
延
長
に
な
り
ま
せ
ん
。

問
大
田
原
税
務
署

　
（
２
２
）３
１
１
５
代
表

※
自
動
音
声
案
内
に
従
い
番
号
を

お
選
び
く
だ
さ
い
。

●
交
付
開
始
日
…
３
月
25
日
㊍

●
対
象
…
身
体
障
害
者
手
帳
１

級
・
２
級
の
方
、
療
育
手
帳
Ａ

１
・
Ａ
２
の
方
、
精
神
障
害
者

保
健
福
祉
手
帳
１
級
・
２
級
の

方
●
持
ち
物
…
各
種
障
害
者
手
帳

●
申
込
窓
口
…
左
記
窓
口
・
黒
羽

支
所
・
湯
津
上
支
所

●
そ
の
他
…
人
工
透
析
を
受
け
て

い
る
方
で
、
福
祉
タ
ク
シ
ー
を

利
用
し
な
い
方
は
、「
人
工
透

析
者
燃
料
費
助
成
」を
申
請
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
細
は

左
記
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。

　
　

福
祉
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
９
２
１

　

令
和
３
年
度
の
固
定
資
産
税
に

関
す
る
帳
簿
の
縦
覧
を
次
の
と
お

り
行
い
ま
す
。

●
日
時
…
４
月
１
日
㊍
～
30
日
㊎

　

平
日
午
前
８
時
30
分
～
午
後
５

時
15
分

※
税
務
課
の
み
、
毎
週
㊌
は
午
後

７
時
ま
で

●
場
所
…
税
務
課（
本
庁
舎
２

階
）、
黒
羽
支
所
、
湯
津
上
支

所
●
縦
覧
で
き
る
方

▼
本
市
に
所
在
す
る
土
地
の
固

定
資
産
税
の
納
税
者（
土
地
価

格
等
縦
覧
帳
簿
が
縦
覧
で
き
ま

す
）

▼
本
市
に
所
在
す
る
家
屋
の
固

定
資
産
税
の
納
税
者（
家
屋
価

格
等
縦
覧
帳
簿
が
縦
覧
で
き
ま

す
）

▼
納
税
者
の
代
理
人（
委
任
状
が

必
要
）

▼
納
税
管
理
人

▼
納
税
者
と
同
一
世
帯
の
親
族

▼
法
定
相
続
人（
相
続
人
で
あ
る

こ
と
を
証
明
す
る
戸
籍
謄
本
な

ど
が
必
要
）

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
や
運
転

免
許
証
な
ど
窓
口
に
来
ら
れ
る

方
の
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の

が
必
要
で
す
。

●
縦
覧
で
き
る
帳
簿

▼
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿（
土
地

の
所
在
地
番
ご
と
に
地
目
、
地

積
、
価
格
な
ど
を
表
示
）

▼
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿（
家
屋

令
和
３
年
度
の
福
祉
タ
ク
シ
ー

利
用
券
を
交
付
し
ま
す

税固
定
資
産
税
に
関
す
る
帳
簿
の

縦
覧

大
田
原
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

令
和
２
年
分
所
得
税
な
ど
の
申

告
・
納
付
期
限
の
延
長
に
つ
い
て

税目 当初 延長後

申告所得税 ３月15日㊊

４月15日㊍個人事業者の消費税 ３月31日㊌

贈与税 ３月15日㊊

税目 当初 延長後

申告所得税 ４月19日㊊ ５月31日㊊

個人事業者の消費税 ４月23日㊎ ５月24日㊊

本

本

〈申告期限・納付期限〉

〈口座振替日〉

新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ
　ワクチン接種につきましては、医療従事者などへの接種後、
高齢者、基礎疾患を有する方や高齢者施設などで従事されて
いる方、それ以外の方の順に接種を進めていく見込みです。
接種開始時期や接種が受けられる場所については２月末現在
調整中です。詳細につきましては、３月中旬以降、令和３年
度に65歳以上になる方を対象に案内通知および接種券を送付
する予定です。
　なお、そのほかの方につきましては、日程などが決まり次第、
個別通知や市ホームページなどでお知らせします。
【ワクチン接種に関する不審な電話にご注意ください】
　新型コロナウイルスワクチン接種のために必要とかたり、
金銭や個人情報を騙しとろうとする電話に関する相談が消費
者庁に寄せられています。
　市が、ワクチン接種のために金銭や個
人情報を電話で求めることはありません
のでご注意ください。

　健康政策課　本３階
　（２３）８７０４

本


